Biosigma s.r.l.
a Dominique Dutscher Company
Via Valletta, 6 | 30010 Cantarana di Cona (VE), Italy | Tel. ++39 0426 302224 (r.a.) |
Fax ++39 0426 302228 | SMS ++39 348 4077376 |
E-mail info@biosigmaeu.com | http://www.biosigma.com |
M521D
20/06/2014
SCHEDA TECNICA PRODOTTO - TECHNICAL DATA SHEET

dispense  a drop of sample onto the
appropriate area  of the slide.
HOW TO USE THE NUMBERING SYSTEM
Example: For the identification of samples
from number 131 to 140 mark number 1 on
the left side and number 3 on the right side
of the slide.
Biosigma s.r.l.
a Dominique Dutscher Company
Via Valletta, 6 | 30010 Cantarana di Cona (VE), Italy | Tel. ++39 0426 302224 (r.a.) |
Fax ++39 0426 302228 | SMS ++39 348 4077376 |
E-mail info@biosigmaeu.com | http://www.biosigma.com |
M521D
20/06/2014
SCHEDA TECNICA PRODOTTO - TECHNICAL DATA SHEET
                                   Scheda tecnica BVS100  20-06-2014 Pagina 2 di 5
A  : GRIGLIA  - GRID
B : QUADRATO – SQUARE
C : SETTORE – SECTOR
DIMENSIONI VETRINO 39 mm x 83 mm +-1 mm SLIDE DIMENSIONS
Volume della camera di conta 7 μl Counting chamber volume
Dimensioni  della griglia 5mm x 2mm Grid size
Altezza camera di lettura 0,1 mm Reading chambre height
Volume  della griglia 1 μl Grid volume
Misure quadrato 1mm x 1 mm Square size
Volume quadrato 0,1 μl Square volume
Ogni griglia è composta da:
10 quadrati 1 x 1mm
10 squares 1 x 1mm
Each grid includes:
Ogni quadrato è composto da: 16 settori / 16 sectors Each square includes:
IT - FAST READ 102® METODO DI CONTA CELLULARE.
FAST READ 102® è un dispositivo di plastica composto da 10 camere di conta. Ogni camera
dispone di una GRIGLIA composta da 10 QUADRATI ciascuno dei quali è a sua volta suddiviso in
16 quadrati più piccoli (detti SETTORI).
Dopo aver riempito la camera di conta con il campione, si procede al conteggio delle cellule
distribuite in N quadrati.
Considerando che la griglia è costituita da 10 quadrati, che ciascun quadrato ha una dimensione di
1 x 1 mm, una profondità di 0,1 mm e un volume di 0,1 ul, la formula per determinare la
concentrazione di cellule (cellule / ml) è:
[Cellule/ml]= (∑ cellule contate in N quadrati ) x fattore di diluizione x 104
                                                  N
104 = conversione da 0,1ul a 1ml
Attenzione alle cellule sui bordi, si devono contare solo quelle su due lati, per non correre il rischio
di sovrastime o sottostime.
Nell’esempio sopra illustrato eseguiamo il conteggio cellulare su un campione concentrato 10
volte:
N = 5 (numero dei quadrati considerati per il conteggio)
 ∑ cellule contate nei 5 quadrati = 67
 Fattore di diluizione = 10-1
[Cellule/ml] = (67 / 5) x 10-1 x 104= 13.4 x 103
Biosigma s.r.l.
a Dominique Dutscher Company
Via Valletta, 6 | 30010 Cantarana di Cona (VE), Italy | Tel. ++39 0426 302224 (r.a.) |
Fax ++39 0426 302228 | SMS ++39 348 4077376 |
E-mail info@biosigmaeu.com | http://www.biosigma.com |
M521D
20/06/2014
SCHEDA TECNICA PRODOTTO - TECHNICAL DATA SHEET
                                   Scheda tecnica BVS100  20-06-2014 Pagina 3 di 5
GB - FAST READ 102® CELL COUNT METHOD
Fast Read 102®  is a plastic device composed of 10 counting chambers. Each chamber contains a
GRID with 10 SQUARES, subdivided into 16 small squares (called SECTORS) .